
MØTEREFERATER 2023 

 

 

Blomstrende sommer minner v/ foreningens medlemmer. 

Mandag 9. januar på Mule Varde. Referent: Øivind Kortner. 
 

12 personer møtte fram. 

Tore Granly viste bilder bl.a. fra en tur til Røros med Larvik botaniske forening. 

Christian Kortner viste bilder fra sommerferie på Haukeli/Vågsli. 

Til slutt hadde Bjarke Anderson en bildeserie uten kommentarer, men med 

musikk. Mang fine bilder fra dyktige fotofrafer/botanikere. 

Etter møtet var det kaffe, kaker og prat rundt bordene. 

 

 

Norske klosterplanter – levende kulturminner fra middelalderen v/ Per Arvid Åsen. 

Torsdag 26. januar på Mule Varde. Referent: Bjørn Erik Halvorsen. 

 

23 personer hadde møtt opp på Mule Varde. Per Arvid Åsen er pensjonert førstekonservator i 

botanikk Naturmuseum og Botanisk hage ved Universitetet i Agder. 

 

Det har vært gjort få undersøkelser av artsmangfoldet knyttet til norske klostre. I Storbritannia 

har slike undersøkelser vært gjort, og man regner med at mange av de samme plantene er 

brakt til norske klostre. Per Arvid Åsen har i løpet av en årrekke besøkt alle steder som har 

hatt klostre i Norge for å sjekke hvilke planter som gror der nå. Ut fra dette arbeidet kunne 

han utgi en bok om norske klosterplanter i 2015. 

 

Det var et innholdsrikt og flott foredrag. Ca. 270 relikt-planter kan knyttes til katolsk tid i 

Norge. Mange av disse er planter som regnes som relativt vanlige i dagens norske flora, slik 

som for eksempel akeleie, korsknapp og svartsøtvier. Andre er mer utypiske i vår flora i 

Telemark, slik som humle, stolt henrik og eseltistel. 

 

Det var 31 klostre i Norge i middelalderen (14 klostre på Island). Et av disse lå på Klosterøya 

i Skien. Det var et nonnekloster under Benediktinerordenen. Eksempler på planter som er 

registrert her er såpeblom, kongslys og karve. Per Arvid Åsen tok oss med på en runde til alle 

disse 31 klostrene. 

 

 

Årsmøteforedrag: Med åpne sanser v/ Jan Erik Tangen. 

Fredag 24. februar, Hotell Fritidsparken. Referent: Christian Kortner 

 

Årets foredrag var Jan Erik Tangen som kåserte og viste bilder under tittelen: Med åpne 

sanser for 19 frammøtte. Jan Erik holdt et glimrende foredrag med mange interessante 

betraktninger rundt tap av natur og naturmangfold. Sola er motoren i kretsløpet og vann er 

helt nødvendig for alt liv. Fantastisk flotte bilder av mye mer enn bare planter. Her var bilder 

av natur, fugler og dyr. Blant annet fantastiske nærbilder av gaupe, en hekkende lappugle i 

Vestfold for 2 år siden og en liten veps på en marisko. 

Etter foredraget var det snitter, kake og kaffe og folk måtte nesten jages hjem til slutt…. 

 

 

Østersjøen og Bottenviken v/ Bård Haugsrud. 



Mandag 13. mars på Mule Varde. Referent: Øystein Nilsen. 

 

Tilstede 17 personer. Bård Haugsrud er en av landets ivrigste hobbybotanikere. Sommeren 

2022 kjørte han langs Bottenhavet i Sverige – fra Sundsvall, til Haparanda innerst i 

Bottenviken – og hans beretninger og bilder fra denne turen var kveldens tema på Mule 

Varde. 

Mye interessant både å se og å høre. Han er en dyktig fotograf og vi ble presentert flotte bilder 

av kjente og mer ukjente planter han hadde sett på turen. 

En stor takk til Bård som trosset usikker værmelding og advarsel om dårlige kjøreforhold, og 

tok turen helt fra Moss for å være med oss på Mule Varde denne kvelden. 

Kvelden ble avsluttet på sedvanlig vis – med kaffe og kaker. 

 

 

Frøbanken og frøinnsamling i Agder v/ Asbjørn Lie 

Onsdag 18. oktober på Mule Varde. Referent: Bjørn Erik Halvorsen. 
 

5 personer 

 

 

Planter i kultur og historie v/ Liv Fagertun og 

Norske nyttevekster v/ Jorunn Simones. 

Torsdag 2. november Universitetet Sørøst-Norge, Notodden. Referent: Christian 

Kortner. 
 

6 hadde tatt turen til Notodden i ruskeværet. Liv gikk rett på sak med styvningstrær som ask 

og alm (benyttet til for). Deretter tok hun for seg en del av de aller viktigste plantene som 

mennesker bruker til mat og annet. Nevnt ble potet, sukkerrør/roer, kaffe, pepper, bomull, 

tobakk, kakao, ris, te og peanøtt. Deretter en del hjemlige planter med litt forskjellige historier 

som blåveis, hvitveis, marikåpe, fioler, stemor, forglemmegei og tettegras. Noen av våre aller 

mest giftige ble også nevnt som tyrihjelm og selsnepe. 

Jorunn avsluttet med å snakke litt om våre nyttevekster og hva de kan brukes til. Som 

eksempel hadde hun med seg selvlaget granskuddsirup som alle fikk smake på. Godt! 

 

 

Julemøte med bilder Dovre, Oppdal og Folldal. 

Fredag 1. desember Sundjordet idrettsforenings klubbhus, Porsgrunn. 

Referent: Christian Kortner. 

 

Hele 25 personer møtte fram til årets julemøte, noe vi er godt fornøyd med. 

Siste nummer av Listera var kommet fra trykking og lå til utdeling sammen med årets 

møteprogram for de som ikke allerede hadde dette. Mange flittige hender hadde sørget for at 

lokalet så innbydende ut med borddekking, pynting og kaffekoking. 

Etter litt gløgg og småprat ønsket Harald Stendalen velkommen til møtet. 

Etter dette gikk vi rett på framvisning av bilder. Årets ukestur ble dessverre avlyst etter laber 

påmelding men det var allikevel noen som reiste på eget initiativ. I stedet for Hjerkinn tok 

noen av disse inn på Dalholen camping i noen dager. Det var David Mundal med følge, 

Øystein Nilsen med frue og Jorunn Simones og Christian Kortner. Været var dessverre ikke 

av det beste med regn og gråvær. For å samordne bildevisningen hadde Øystein og Christian 

satt sammen bildene til en felles visning. 



Mye fint ble funnet og vist bilde av så som aursundløvetann, smånøkkel, fjellvalmue, 

dvergtettegras, fjelltettegras, høyfjellsklokke, hodestarr, dubbestarr ++. 

Bård Haugsrud hadde vært omtrent samtidig med dette på Oppdal og viste bilder fra de mer 

vestlige delene av Dovre. Mange flotte fjellplanter. 

Møtet ble på sedvanlig vis avsluttet med rikelige mengder julekaker og kaffe. 


